TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 56 /KH-LĐLĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 10 tháng 4  năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2017
Căn cứ Luật Thi đua – Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-TLĐ ngày 10/02/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về phát động phong trào thi đua yêu nước trong CNVCLĐ chào mừng ngày lễ lớn của đất nước năm 2017 và chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 25/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về công tác thi đua, khen thưởng năm 2017;
Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) năm 2017 với những nhiệm vụ sau:

	TT
	Nội dung
	Tổ chức thực hiện

	QUÝ I

	1
	- Xét khen thưởng thành tích trong phong trào thi đua và hoạt động Công đoàn năm 2016 (Gồm khen toàn diện và chuyên đề).
- Xét khen thưởng Nhà nước đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chuyên trách công đoàn năm 2016
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL;
- Ban Tổ chức.

	2
	Chỉ đạo, hướng dẫn các Khối Giao ước thi đua, các đơn vị CĐCS trực thuộc tổng kết công tác TĐKT năm 2016; Phát động và ký giao ước thi đua.

	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL;
- Các đơn vị.

	3
	Tổng kết hoạt động công đoàn và phong trào thi đua năm 2016; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2017; Phát động phong trào thi đua trong CNVCLĐ chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2017 và chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp; Ký giao ước thi đua.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	4
	Đăng ký thi đua với Uỷ ban nhân dân tỉnh, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam qua Cụm giao ước thi đua 7 tỉnh miền núi, biên giới phía Bắc, Cụm thi đua MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội.

	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	5
	Ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2017
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	QUÝ II

	6
	Hướng dẫn khen thưởng chuyên đề công trình sản phẩm chất lượng, việc làm ý nghĩa chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XVI và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	7
	Hướng dẫn sửa đổi một số Điều của Quy chế khen thưởng của Liên đoàn Lao động tỉnh
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	8
	Ban hành Kế hoạch hưởng ứng phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, Công đoàn đồng hành vì sự phát triển bền vững của doanh nghiệp, vì việc làm, đời sống của đoàn viên, công nhân, lao động.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	9
	Trình khen thưởng Bằng Lao động sáng tạo (Nếu có)
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	10
	Hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm học 2016-2017 đối với các cấp công đoàn thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	11
	- Xây dựng Kế hoạch sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2017. Chỉ đạo Khối giao ước thi đua LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm.

- Xây dựng Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2017 gửi Cụm giao ước thi đua 7 tỉnh miền núi, biên giới phía Bắc, Cụm thi đua MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	QUÝ III

	12
	Xét và ban hành Quyết định khen thưởng năm học 2016-2017 đối với các cấp công đoàn thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo; Hoàn thiện thủ tục, hồ sơ đề nghị Tổng Liên đoàn khen thưởng
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	13
	Kiểm tra, thẩm định công tác thi đua, khen thưởng công đoàn ở một số đơn vị LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, CĐCS trực thuộc.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	14
	Phát động phong trào thi đua và tổng hợp giao ước thi đua năm học 2017 - 2018 đối với các cấp công đoàn thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo.

	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	15
	Tham gia hoạt động Khối Giao ước thi đua MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội (Nếu có)
	- Hội đồng TĐKT;

- Các Ban chuyên đề

	QUÝ IV

	16
	Hướng dẫn các cấp công đoàn tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2017
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	17
	Hướng dẫn các cơ quan LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, các Ban chuyên đề tiến hành tổng kết, bình xét các danh hiệu thi đua đề nghị lên Hội đồng TĐKT cơ quan.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

- Ban Tổ chức

	18
	Hội đồng TĐKT cơ quan tiến hành chấm điểm sáng kiến, giải pháp hữu ích và xét khen thưởng hệ thống Công đoàn chuyên trách; Đề nghị UBND tỉnh khen thưởng
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

- Ban Tổ chức

	19
	Tổng hợp, xét khen thưởng thành tích đối với các tập thể và cá nhân trong phong trào thi đua và hoạt động Công đoàn năm 2017; Đề nghị Tổng Liên đoàn khen thưởng

	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	20
	Tham dự tổng kết Cụm giao ước thi đua 7 tỉnh miền núi, biên giới phía Bắc. Chấm điểm, suy tôn và đề nghị Tổng Liên đoàn khen thưởng năm 2017

	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	21
	Tham dự tổng kết Khối giao ước thi đua MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2017; Chấm điểm, suy tôn và đề nghị UBND tỉnh khen thưởng.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

	22
	Tổng kết phong trào thi đua năm 2017. Phát động phong trào thi đua năm 2018.
	- Hội đồng TĐKT;

- Ban CS-PL.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 của Liên đoàn Lao động tỉnh. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh thêm theo sự chỉ đạo của Tổng LĐLĐ Việt Nam; Ban Thi đua, Khen thưởng Sở Nội vụ; Trưởng Cụm giao ước thi đua 7 tỉnh Biên giới phía Bắc; Khối Giao ước thi đua Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, Liên đoàn Lao động tỉnh sẽ sửa đổi, bổ sung để tiếp tục thực hiện có hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Ban CSKTXH và TĐKT Tổng LĐ (B/c);
- Ban TĐKT Sở Nội vụ (B/c);

- Trưởng Cụm GƯTĐ (B/c);
- Trưởng khối GƯTĐ (B/c);

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban chuyên đề (P/h);

- Các cấp công đoàn (T/h);
- Lưu: CSPL, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Bế Thanh Tịnh